
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Poz. 1596 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
1) 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców 

za pobyt ich dzieci w tych placówkach 

Na podstawie art. 71 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 

oraz z 2021 r. poz. 4 i 1237) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych 

zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 

odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. poz. 1872, z 2017 r. poz. 1628 oraz 

z 2021 r. poz. 938) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o szkole ponadgimnazjalnej specjalnej lub szkole ponadgimnazjal-

nej, należy przez to rozumieć odpowiednio klasy dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej prowadzone 

w szkole ponadpodstawowej specjalnej lub klasy dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej prowadzone w szkole 

ponadpodstawowej.”; 

2) w § 21 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „co najmniej jedna z następujących szkół”, 

b) uchyla się pkt 1 i 2; 

3) w § 33: 

a) uchyla się ust. 2, 

b) w ust. 4 skreśla się wyrazy „zakończenia wychowania przedszkolnego lub”; 

4) w § 34: 

a) w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, młodzieżowego ośrodka 

socjoterapii lub nie mogą przebywać w bursie”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W uzasadnionych przypadkach dzieci i młodzież, o których mowa w ust. 1, mogą uczęszczać do spe-

cjalnego ośrodka wychowawczego w miejscu zamieszkania.”, 

c) w ust. 3: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „gimnazjum lub”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 21. rok życia – w przypadku wychowanków zagrożonych niedostosowaniem społecznym.”; 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji 

i Nauki (Dz. U. poz. 1848 i 2335). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1596 

 

 

5) w § 35: 

a) w ust. 1: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „co najmniej jedna z następujących szkół”, 

– uchyla się pkt 1 i 2, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) w ust. 3 skreśla się wyrazy „albo przedszkola funkcjonującego w ośrodku, jeżeli takie przedszkole zostało utwo-

rzone”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do szkoły funkcjonującej w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, za zgodą organu prowadzą-

cego ośrodek, mogą również uczęszczać uczniowie niebędący wychowankami ośrodka, posiadający orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, o której mowa w § 32, jeżeli 

szkoła dysponuje wolnymi miejscami.”, 

e) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Specjalny ośrodek wychowawczy zapewnia wychowankom realizację obowiązku nauki poza ośrodkiem.”; 

6) w § 38: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Liczba wychowanków w grupie wychowawczej w: 

1) specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym – odpowiada liczbie uczniów w oddziale odpowiedniego ro-

dzaju szkoły specjalnej, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy; 

2) specjalnym ośrodku wychowawczym – wynosi do 12.”, 

b) uchyla się ust. 5; 

7) w § 40 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Opiekę w porze nocnej sprawują co najmniej dwie osoby. 

5. W przypadku gdy w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym lub specjalnym ośrodku wychowawczym 

przebywa więcej niż 48 wychowanków, liczbę osób sprawujących opiekę w porze nocnej zwiększa się o co najmniej 

jednego wychowawcę grupy wychowawczej na każdych kolejnych 48 wychowanków.”; 

8) w § 49 w ust. 2 w pkt 3 skreśla się wyrazy „odpowiednio podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz”; 

9) w § 57 skreśla się wyrazy „gimnazjów i”; 

10) w § 66 w ust. 2 skreśla się wyrazy „szkół podstawowych, gimnazjów i”; 

11) w § 71 w ust. 1 skreśla się wyrazy „obowiązek szkolny lub”. 

§ 2. 1. Arkusze organizacji publicznych specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i publicznych specjalnych 

ośrodków wychowawczych na rok szkolny 2021/2022 zatwierdzone przez organ prowadzący przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia mogą być zmienione w zakresie wynikającym z przepisów § 34 ust. 1 pkt 2, ust. 1a i ust. 3 

pkt 2, § 38 ust. 2 i § 40 ust. 4 i 5 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. W przypadku wprowadzenia zmian w arkuszach organizacji publicznych specjalnych ośrodków szkolno-wycho-

wawczych i publicznych specjalnych ośrodków wychowawczych na rok szkolny 2021/2022 zgodnie z ust. 1, zmienione 

arkusze organizacji są przedstawiane ponownie do zatwierdzenia organowi prowadzącemu w terminie do dnia 30 września 

2021 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


		2021-08-31T12:38:48+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-08-31T16:40:48+0200




